平成２８年４月４日

各位

北陸銀行

桜ヶ池エコビレッジ「桜満開プロジェクト」への参加について

北陸銀行（頭取 庵 栄伸）は、ＣＳＲ活動の一環として、桜ケ池エコビレッジプ

ロジェクト推進委員会が開催する桜ヶ池エコビレッジ「桜満開プロジェクト」に参

加しましたのでお知らせいたします。
本プロジェクトは桜ヶ池を桜の名所に再生しようと同委員会が２年前から開催し

ており、当行は昨年４月に続き、参加しました。
当日は地域の皆さまとともに池周辺の清掃活動を行いました。清掃活動後、

当行は桜の苗木の植樹活動も行いました。
今後とも北陸銀行では、経営理念「地域共栄」の実現に向け、地域の皆さまとと

もにＣＳＲ活動に取り組んでまいります。

記

１．日   時   平成２８年４月２日（土） ９：３０～１２：００
２．場   所   南砺市立野原東 桜ヶ池周辺
３．当行参加者    ７３名（うち６１名が新入行員）
４．参    考    桜ケ池エコビレッジプロジェクト推進委員会は南砺市エコ

ビレッジ構想に賛同する南砺市・南砺市商工会・南砺市観

光協会・一般企業などで構成

以上